indicador 

Análisis 

Se evidencia que a 31 de diciembre de 2024 el monto de la deuda 

superior a 30 días por concepto de salaries del personal de planta es de 

un total de $0 y por concepto de contratación de servicios es de un total 

de CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUARENTA 

PESOS M/CTE ($ 422.455.040,). 

VARIABLE DESCRIPCIÓN VALOR RESULTADO 

Numerador Valor de la deuda superior a 30 días por 

concepto de salarios del personal de 

$ 

422.455.040 

(2024-2023) 

$186.697.779 

planta y por concepto de contratación de 

servicios, con corte a 31 de diciembre de